



# ORDEN DE COMPRA

**Nro orden de compra:** 58/2025

**Fecha:** 09/04/2025

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono	Email
VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL	20-44966679-9	ANATOLE FRANCE 1862, Buenos Aires, Lanús, LANUS	11 2863-4920	contacto@bytepoint.com.ar

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo:** Contratación Directa 26/2025

**Clase:** Sin Clase

**Modalidad:** Sin Modalidad

**Motivo de contratación directa:** Por Monto

**Expediente:** EXP:125/2025

**Objeto de la contratación:** Compra de herramientas e insumos de ferretería - Escuela F. Vallese - 2° llamado

**Oficina de contratación:** Dirección de Compras

**Lugar de entrega:** Universidad Nacional de Lanús - Predio Av. H. Yrigoyen (Av. H. Yrigoyen 5682, (1826) REMEDIOS DE ESCALADA, Buenos Aires)

**Forma de pago:** La conformidad de la recepción definitiva se otorgará dentro del plazo de DIEZ (10) días, a partir de la recepción por la Dirección de Compras del remito o documentación equivalente. Una vez otorgada la recepción definitiva, se cursará comunicación al adjudicatario poniendo en su conocimiento tal circunstancia y emplazándolo a confeccionar y presentar la factura correspondiente dentro de los 2 días hábiles de emitida la notificación. Serán rechazadas todas las facturas que se pretendan entregar/remitir cuando no se hubiere realizado la entrega del bien o ejecución del servicio contratado y aquellas que tengan fecha anterior a la de la recepción definitiva. Las

facturas electrónicas deberán ser remitidas a la cuenta compras@unla.edu.ar sin excepción o presentadas en la Dirección de Compras, sita en el Edificio José Hernández, Rectorado de la Universidad Nacional de Lanús, Calle interna Pablo Nogués S/Nº, Remedios de Escalada, Pcia. de Buenos Aires, de Lunes a Viernes, en el horario de 11:00 a 17:00 Hs.  
10 DHA

**Plazo de entrega:**

**Fecha inicio del servicio:**

**Fecha finalización del servicio:**

Nº	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Aguarrás. Contenido: 4 litros. Tipo de envase: Botella. Tipo de diluyente y solvente: Aguarrás. Inflamable. MARCA: FLEMNRRAS	2,00	\$ 15.000,00	\$ 30.000,00
5	Arco De Sierra Hoja Bimetálica 15 . Tipo de serrucho: arco de sierra. Materiales de aplicación: Metal.Largo del serrucho: 150 mm. Hoja bimetálica de 150 mm. MARCA: HAMILTON AS 10	4,00	\$ 13.000,00	\$ 52.000,00
9	Caja Herramientas Organizador Plástica. Medidas: 41x19x17cm. 12 compartimientos. Material: plástico. MARCA: CROSSMASTER 9931078	2,00	\$ 45.000,00	\$ 90.000,00
11	Cinta métrica de 2 m. Medidas aproximadas: Largo: 2 m. Ancho: 16 mm. Peso: 100 g: Unidad de medida: m. Material: Acero. Retráctil. Diseño ergonómico. MARCA: GENÉRICO	6,00	\$ 5.100,00	\$ 30.600,00
12	Cinta métrica de 3 metros. Material: plástico y metal; Medidas: largo de cinta: 3m, ancho 5 mm; peso 50 gr; unidad de medidas cm. Las medidas indicadas son "como mínimo". MARCA: GENÉRICO	15,00	\$ 5.100,00	\$ 76.500,00
14	Cutter Trincheta Profesional Metálico Retráctil + 10 Hojas. De hoja sementada . Material de mango: metal. Con traba de seguridad. Ancho de la hoja 18 mm. MARCA: GENÉRICO	2,00	\$ 15.000,00	\$ 30.000,00
16	Escuadra carpintería. Material: Acero. Largo: 180 mm. MARCA: HARDEN 12"300mm	4,00	\$ 9.000,00	\$ 36.000,00
17	Escuadra Carpintero. Tipo Crossmaster. Material: Acero. Largo: 300 mm. MARCA: HARDEN 12"300mm	5,00	\$ 9.000,00	\$ 45.000,00
25	Juego Sondas Galgas Milimétricas . 20 piezas. Rango de medición mínimo: 0.05 mm, rango de medición máxima: 1mm. Tipo de calibre: mecánico. Material: metal. Largo:100mm. Medidas 0,05-0.10-0.15-0.20-0.25-0.30-0.35-0.40-0.45-0.50-0.55-0.60-0.65-0.70-0.75-0.80-0.85-0.90-0.95-1,00mm MARCA: GENÉRICO	2,00	\$ 10.000,00	\$ 20.000,00
29	Martillo uña de metal 16 onzas. Peso: 0.68 kg. MARCA: BLACK JACK SOFT GRIP	3,00	\$ 15.000,00	\$ 45.000,00
42	Guante Engomado Para Jardinería / Líquidos / Barro; material goma; antideslizante ( talle 7 y 8 ) . 38 pares talle 7. 37 pares talle 8. Normativa aplicable: IRAM 3640:2020. MARCA: GENÉRICO -	75,00	\$ 3.100,00	\$ 232.500,00



N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
	TALLE ÚNICO			
54	BISAGRA Codo 18. Diámetro de la cazoleta: 35 mm. Peso máximo soportado: 50 kg. Materiales de la bisagra: Acero. Superficies de aplicación: Madera. ángulo de apertura: 110°. Largo: 10 cm. Ancho: 2.3 cm. Espesor: 2.3 mm. MARCA: GENÉRICO	80,00	\$ 1.100,00	\$ 88.000,00

\$ 775.600,00

SON PESOS SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS

## OBSERVACIONES

Av. H. Yrigoyen 5682 - ESCUELA F. VALLESE - Escuela Técnica y de Artes y Oficios "Felipe Vallese"

Resolución Rectoral

RR- 168 - 2025 - ADES-DDME-SAJI #UNLa

## COMPROMISO PRESUPUESTARIO

Número Ejercicio	Imputación	Imputación total
179 2025	R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.5.5.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.7.5.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.7.9.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.2.2.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.9.2.0000.1.21.3.4	\$ 775.600,00